关于市十八届人大四次会议第191号建议协办意见的函

市市场监管局：
市人大十八届四次会议第191号建议《关于加强食品安全的建议》已收悉，现提出如下协办意见：
一是扎实推进农产品质量安全风险监测。出台年度监测方案，明确工作职责、抽检范围和具体标准，针对杨梅等重点农产品，强化检验检测力度，推进定量检测和定性检测相结合，增加检测频次，2024年全市累计开展农产品例行抽检2000余批次，合格率为98.3%。
二是大力推广农产品承诺达标合格证。近年来，我局加大食用农产品承诺达标合格证推广力度，提升农产品生产主体绿色安全种植意识，保障老百姓“舌尖上的安全”，以规模农产品生产主体为重点，以镇、村推广为抓手，推进农产品生产者落实质量安全主体责任，完善生产主体质量控制、自我开具承诺达标合格证。2024年，全市共开具农产品质量安全承诺达标合格证30万余张，创下历史新高，帮助农户树立品牌、开通市场。

                 慈溪市农业农村局
                                   2025年4月23日
联系人：胡利强
[bookmark: _GoBack]联系电话：63976712